
PANAS Tools s.r.o.
038/7496764-5, info@panas.sk

www.panas.sk





Promyšlená stabilní konstrukce z ocelových plechů, kvalitní lak a dílenské zpracování za použití 
moderních automatizačních systémů. To je další výrobek z rodiny dílenského nábytku POLAK. 
Dílenské skříně jsou navrženy pro náročné podmínky nejen strojírenských provozů. Naše 
skříně Vám pomohou s pořádkem, přehledem a uložením Vašeho materiálu. Skříně série SK1 
s křídlovými dveřmi s úhlem otevření 180° jsou navrženy mimo jiné pro použití závěsného 
programu a zásuvek velikosti 54 x 27D se všemi jejich přednostmi. Varianty se skleněnými 
dveřmi používají bezpečnostní tvrzené sklo. Skříně jsou zamykatelné original POLAK design 
zámkem dvoubodového zamykacího systému s tichým chodem. Následující stránky přinášejí 
kompletní konfi gurace skříní. Jestliže Vám nebudou vyhovovat, můžete si sami sestavit vlastní 
skříň z jednotlivých komponentů.

Skříně s křídlovými dveřmi SK

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Při konfi guraci skříně 
se zásuvkou a při 
větším zatížení skříně 
doporučujeme skříň 
ukotvit.

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi235



2x police, bezpečnostní tvrzená skla

2x police, zásuvka 100E, bezpečnostní tvrzená skla

1x police, zásuvka 100E
perfo dvířek, perfo bočních stěn, perfo zadní stěny
bezpečnostní tvrzená skla

Výška 1000 mm

Standardní kon�gurace SK1

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-004 300 54
prosklené SK1-004S 300 57

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-005 300 66
prosklené SK1-005S 300 69

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-006 300 75
prosklené SK1-006S 300 81

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 236



4x police, bezpečnostní tvrzená skla

4x police, 2x zásuvka 100E, bezpečnostní tvrzená skla

1x police, 2x zásuvka 100E
perfo dvířek, perfo bočních stěn, perfo zadní stěny
bezpečnostní tvrzená skla

Výška 1950 mm

Standardní kon�gurace SK1

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-001 600 96
prosklené SK1-001S 600 98

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-002 600 119
prosklené SK1-002S 600 122

Šířka 1044 mm, hloubka 625 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-003 600 137
prosklené SK1-003S 600 139

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi237



Bezpečnostní tvrzená skla

Bezpečnostní tvrzená skla

Korpusy a doplňky

Korpusy výška 1950 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-100 600 63
prosklené SK1-100S 600 66

Panel perforovaný do dveří – 2 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg
350 SK1-P1 0,7 / ks

Panel perforovaný do bočnice – 2 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg
528 SK1-P2 1,1 / ks

Panel perforovaný do zadní stěny – 1 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg

1032 SK1-P3 2,3

Korpusy výška 1000 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK1-200 300 43
prosklené SK1-200S 300 46

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 238



V kapitole “Dělící materiál zásuvek – sady” najdete na straně 171 
veškeré podrobnosti nutné k objednání dělicího materiálu zásuvek.

Police plech Zn, nosnost 100 kg
Police je výškově stavitelná po 25 mm.
4x háček pro zavěšení police

Se zásuvkami je dodávána speciální redukce pro zavěšení výsuvného mechanismu 
zásuvky do bočnice skříně.

Doplňky a zásuvky

A

Kapsa na dokumenty do dveří

Objednací číslo Šířka
mm kg

SK1-P4 350 1,2

Police

Objednací číslo Šířka x Hloubka
mm kg kg

SK1-007P 1010 x 570 100 5,0

Sokl

Objednací číslo Šířka
mm kg

SK1-S0 100 19,1

Zásuvky 54 x 27D
Objednací číslo

  zás. bez pojistky
Výška čela

A mm
Výška bočnice

mm kg kg
ZCE75R 75 50 70 11,3
ZCE100R 100 75 70 12,0
ZCE125R 125 75 70 12,4
ZCE150R 150 125 70 13,4
ZCE200R 200 175 70 14,9
ZCE250R 250 175 70 15,6
ZCE300R 300 275 70 17,7

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi239



1x police
perfo dvířek, perfo bočních stěn, perfo zadní stěny
bezpečnostní tvrzená skla

2x police
bezpečnostní tvrzená skla

Výška 1000 mm

3x police
bezpečnostní tvrzená skla

2x police
perfo dvířek, perfo bočních stěn, perfo zadní stěny
bezpečnostní tvrzená skla

Výška 1950 mm

Standardní kon�gurace SK2

Šířka 1044 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-002 300 44
prosklené SK2-002S 300 45

Šířka 1044 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-004 300 52
prosklené SK2-004S 300 53

Šířka 1044 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-001 600 83
prosklené SK2-001S 600 84

Šířka 1044 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-003 600 93
prosklené SK2-003S 600 94

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 240



Bezpečnostní tvrzená skla

Bezpečnostní tvrzená skla

Korpusy a doplňky SK2

Korpusy výška 1000 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-200 300 43
prosklené SK2-200S 300 46

Korpusy výška 1950 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SK2-100 600 72
prosklené SK2-100S 600 75

Panel perforovaný do dveří – 2 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg
350 SK1-P1 0,7 / ks

Panel perforovaný do bočnice – 2 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg
308 SK2-P2 1,0 / ks

Panel perforovaný do zadní stěny – 1 ks
Šířka
mm Objednací číslo kg

1032 SK1-P3 2,3

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi241



Police plech Zn, nosnost 100 kg
Police je výškově stavitelná po 25 mm.
4x háček pro zavěšení police

Perfopanely skříní SK1 a SK2
můžete opatřit závěsným
programem viz. strana 158.

Kapsa na dokumenty do dveří

Objednací číslo Šířka
mm kg

SK1-P4 350 1,2

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

SK2-004P 1010 x 350 100 4,0

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

SK2-S0 100 14,6

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 242



Promyšlená stabilní konstrukce z ocelových plechů, kvalitní lak a dílenské zpracování za použití 
moderních automatizačních systémů. To je další výrobek z rodiny dílenského nábytku POLAK. 
Dílenské skříně jsou navrženy pro náročné podmínky nejen strojírenských provozů. Naše 
skříně Vám pomohou s pořádkem, přehledem a uložením Vašeho materiálu. Skříně série UK 
s křídlovými dveřmi s úhlem otevření více než 90° jsou lehčí formou dílenských skříní. Používají 
se především pro ukládání méně rozměrných a lehčích materiálů, nebo jako úložiště plastových 
boxů pro drobnější materiál. Varianty se skleněnými dveřmi používají bezpečnostní tvrzené 
sklo. Skříně jsou zamykatelné original POLAK design zámkem dvoubodového zamykacího 
systému s tichým chodem. Police jsou stavitelné. Následující stránky přinášejí kompletní 
konfi gurace nejpoužívanějších skříní.

Skříně s křídlovými dveřmi UK

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi243



4x police,
bezpečnostní tvrzená skla

9x police
bezpečnostní tvrzená skla
box velikost 4-40 ks

9x police, bezpečnostní tvrzená skla
box velikost 4-24 ks
box velikost 3-20 ks

Šířka 950 mm

Standardní kon�gurace UK

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné UK1-001 400 71
prosklené UK1-001S 400 75

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné UK1-B11 400 110
prosklené UK1-B11S 400 114

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné UK1-B21 400 107
prosklené UK1-B21S 400 111

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 244



9x police
box velikost 4-40 ks

Šířka 950 mm

9x police
box velikost 4-24 ks
box velikost 3-20 ks

4x háček pro zavěšení police, plech Zn
Police je stavitelná 

Standardní kon�gurace UK

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK1-B1 400 95

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK1-B2 400 85

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

UK1-S0 100 13,5

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

UK1-1P 915 x 367 100 3,5

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi245



Šířka 700 mm

4x police

10x police
box velikost 3-44 ks

12x police
box velikost 3-32 ks
box velikost 2-30 ks

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK2-001 400 59

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK2-B11 400 84

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK2-B21 400 89

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 246



Šířka 700 mm

Standardní kon� gurace UK

10x police
box velikost 3-44 ks

12x police
box velikost 3-32 ks
box velikost 2-30 ks

4x háček pro zavěšení police

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK2-B1 400 69

Hloubka 400 mm, výška 1950 mm

Objednací číslo kg kg
UK2-B2 400 75

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

UK2-S0 100 9,2

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

UK2-1P 665 x 367 100 2,7

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi247



NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 248



Skříně s dveřmi posuvnými na kuličkových ložiscích jsou vhodné do prostor, kde není možné kvůli 
nedostatku místa instalovat skříně s křídlovými dveřmi. Varianty skříní se skleněnými dveřmi 
nabízejí oproti skříním s plnými kovovými dveřmi výhodu okamžitého přehledu o uloženém 
materiálu. Skleněná výplň dveří je z bezpečnostního tvrzeného skla. Skříně jsou zamykatelné 
original POLAK design zámkem s rozpěrným mechanismem. Pozinkované police jsou stavitelné 
po 25 mm. Následující stránky přinášejí kompletní konfi gurace nejpoužívanějších skříní.

Skříně s posuvnými dveřmi

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi249



Šířka 1044 mm

Šířka 1044 mm

2x police,
bezpečnostní tvrzená skla

3x police,
bezpečnostní tvrzená skla

Výška 1000 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SP1-002 300 45
prosklené SP1-002S 300 46

Výška 1950 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SP1-001 600 70
prosklené SP1-001S 600 71

4x háček pro zavěšení police, plech Zn
Police je výškově stavitelná po 25 mm.

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

SP1-S0 100 14,7

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

SK2-004P 1010 x 350 100 4,0

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 250



2x police
bezpečnostní tvrzená skla

3x police
bezpečnostní tvrzená skla

Šířka 1350 mm

Šířka 1350 mm

4x háček pro zavěšení police, plech Zn
Police je výškově stavitelná po 25 mm.

Skříně s posuvnými dveřmi

Výška 1000 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SP2-002 300 54
prosklené SP2-002S 300 55

Výška 1950 mm, hloubka 405 mm

Dveře Objednací číslo kg kg
plné SP2-001 600 86
prosklené SP2-001S 600 88

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

SP2-S0 100 18,1

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

SP2-009P 1315 x 350 100 5,0

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi251



NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 252



Stejně jako skř í ně  s posuvnými dveř mi jsou i skříně s roletou vhodné především do prostor, 
kde není  mož né  kvů li nedostatku mí sta instalovat skř í ně  s kř í dlový mi dveř mi. Skř í ně  se uzavírají 
hliníkovou roletou s navíjecím mechanismem. Roleta je zakonč ená  hliní kový m madlem
s integrovaný m rozvorový m zá mkem. Pozinkované police jsou stavitelné  po 25 mm. 
Užitečným doplňkem skříně se může stát sokl, který oceníte v případě, že budete skříň
s materiálem častěji stěhovat. Ze soklu odstraníte odnímatelné čelo a záda a pod skříň pohodlně 
vjedete paletizačním vozíkem. 

Skříně s roletou

Základní barevné provedení
Barevnost: korpus RAL 7035, zásuvky (dvířka) 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi253



Hliníková roleta s pružinovým navíjením s rozvorovým zámkem
3x police

4x háček pro zavěšení police, plech Zn
Police je výškově stavitelná po 25 mm.

Sokl

Objednací číslo Výška
mm kg

SR4-S0 100 14,7

Police

Objednací číslo W x D
mm kg kg

SR4-004P 1010 x 325 100 4,0

Výška 1950 mm
Objednací číslo Hloubka

mm Šířkamm kg kg
SR4-001 405 1044 600 61

Do skříně je možné 
využít panel perforovaný 
do zadní stěny SK1-P3 
(str. 238).

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříně s roletou Vertikální skříně 254



Skříně s křídlovými dveřmi SK249

Konstrukce vertikálních skříní přináší velké úspory 
místa. Díky vertikálnímu uložení pojme až třikrát 
více nástrojů než horizontální varianta.

Vertikální skříně
s výsuvnými perfopanely

Vertikální skříně 
s výsuvnými dveřmi

Oboustranné perforované 
panely umožňují ¡ exibilní 
uložení předmětů, díky 
široké nabídce závěsného 
systému.

Zabudované plnovýsuvy 
zajišťují maximální využití 
prostoru. Navíc jsou vy-
baveny tlumením při zasu-
nutí perfopanelu.

Police pro vertikální skříně
Police pro výsuvné vertikální skříně je opatřena 
gumovou podložkou a poskytuje optimální úložný 
prostor. Pro lepší přehled využijte naší nabídky 
plastových boxů (str. 158) nebo plastových 
krabiček a žlabů (str. 161).

Nástrojový rám pro vertikální skříně
Díky speciálně upravenému držáku lze nástrojové 
rámy nastavit do třech poloh na obě strany. 
Můžete tak zvýšit kapacitu bezpečného uložení 
nástrojů.

Výsuv vertikálních 
skříní není zajišťován 
teleskopickými výsuvy, 
ale dveře vyjíždí přímo 
po podlaze na kolečkách 
s kuličkovým ložiskem. 
Nosnost jednoho rámu 
je až 400 kg.ilu

str
ač

ní 
ob

rá
ze

k

ilu
str

ač
ní 

ob
rá

ze
k

1 044 mm3 132 mm

Skříně s křídlovými dveřmi SK Skříně s křídlovými dveřmi UK Skříně s posuvnými dveřmi255

Pracovní stoly Dělicí
materiál zásuvek Elektro příslušenstvíZásuvkové skříně



Vertikální skříň s výsuvnými dveřmi
Vybavení Objednací číslo W x D x H

mm kg kg
  prázdný rám   VSDK 1044 x 790 x 1950 142 1200
  4x police   VSD1 1044 x 790 x 1950 180 1200
4x nástrojový rám   VSD2 1044 x 790 x 1950 194 1200

Police
Objednací číslo W x D x H

mm kg
VSDN 697 x 305 x 50 50

Skříně jsou vybaveny 3 nebo 4 výsuvnými oboustrannými perforovanými panely,
centrální zamykání. 

Vertikální skříň s výsuvnými perfopanely

Vybavení Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

3x perfopanel   VSP1 1044 x 655 x 1950 132 600
4x perfopanel   VSP2 1044 x 655 x 1950 150 600

Objednací číslo W x D x H
mm kg

VSDR 627 x 300 x 74 50

Nástrojový rám pro vertikální skříně

Vhodný závěsný program a 
plastové boxy naleznete v 
kapitole Příslušenství pra-
covních stolů, na straně 158.

Vertikální skříň s výsuvnými 
perfopanely
Mezery mezi panely jsou 230 mm ve 
skříni se třemi perfopanely a 172 mm 
ve skříni se čtyřmi perfopanely. Pro 
obě varianty je vhodné použít například 
plastový box velikosti 1 a spoustu dalších 
variant závěsného programu. Nosnost 
jednoho výsuvného perfopanelu je 75 kg. 
Perfopanely jsou zajištěny blokací, kdy při 
vysunutí jednoho perfopanelu zablokuje 
bezpečnostní mechanismus centrálního 
zamykacího mechanismu všechny ostatní 
perfopanely. Brání tak převrácení skříně 
dopředu. 

Vhodné držáky 
obráběcích nástrojů 
naleznete v kapitole 
NC program, na 
straně 201.

Skladovací kapacita 
nástrojového rámu 
je uvedena v kapi-
tole NC program, 
na straně 199.

172 mm230 mm

Skříně s roletou Vertikální skříně 256

NC program Speciální skříně Skříně Šatní skříně

Skříň je vybavena vždy 3 vertikálními dveřmi se zvoleným vybavením,
centrální zamykání.


